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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 31. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 178 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan følgende citat fra afrapporteringen fra Udval-

get om retningslinjer for internationalt forsknings- og innovationssamarbejde ”Ki-

nesiske forskningsinstitutioner (og individuelle forskere) er som udgangspunkt ikke 

uafhængige af statsapparatet” hænger sammen med ministerens svar på S 724 

den 20. april 2022 om, at der ”ikke kan sættes direkte lighedstegn mellem interna-

tionalt samarbejde og sikkerhedsrisici, mellem udenlandske personer generelt og 

sikkerhedsrisici eller mellem personer fra specifikke lande og sikkerhedsrisici”, når 

noget tyder på, at lige præcis med Kina og kinesiske forskere kan der godt sættes 

lighedstegn mellem disse og faren for spionage, da de som udgangspunkt ikke er 

uafhængige af statsapparatet? 

https://ufm.dk/publikationer/2022/afrapportering-udvalg-om-retningslinjer-for-

internationalt-forsknings-og-innovationssamarbejde 

https://www.ft.dk/samling/20211/spoergsmaal/s742/index.htm 

Svar 

 

Danske uddannelses- og forskningsinstitutioner står over for en radikal ny måde at 

tilgå internationalt samarbejde på. De skal tage risiciene ekstremt alvorligt og træf-

fe de nødvendige forholdsregler. Det gør de bl.a. ved at beskytte deres forskning, 

begrænse deres samarbejdsrelationer og være mere kritiske. Det fremgår tydeligt 

af de nye retningslinjer fra Udvalg om retningslinjer for internationalt forsknings- og 

innovationssamarbejde.  

 

Jeg mener fortsat ikke, at det betyder, at alle kinesiske forskere og studerende 

spionerer. Dette ville være en usaglig generalisering. Men danske myndigheder og 

institutioner tage risiciene og truslen om forsknings- og industrispionage meget 

alvorligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Offentligt
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